- 1 -

机关党委关于评选 2019 年度优秀共产党员、优

秀党务工作者和先进基层党组织的通知

各党支部：

按照校党委组织部《关于评选表彰 2019年度优秀共产党员、

优秀党务工作者和先进基层党组织的通知》的工作要求，现组织

开展优秀共产党员、优秀党务工作者和先进基层党组织评选工作。

现就有关事项通知如下：

一、学校分配名额

根据学校给机关党委分配的名额，推荐优秀共产党员 9人，

优秀党务工作者 3人（其中至少含 1名党支部书记），先进基层党

组织 1个。

优秀共产党员和优秀党务工作者推荐人选不可重复。

二、评选条件

1.先进基层党组织：以习近平新时代中国特色社会主义思想

和党的十九大精神为指导，坚决贯彻执行党的教育方针，坚持社

会主义办学方向，认真贯彻执行党章，全面落实从严治党要求，

切实履行党建工作责任，严格落实党的组织生活制度和党员教育

管理制度，有效发挥党组织政治功能和服务功能，“两学一做”学

习教育常态化制度化推进有力，围绕学校中心工作，团结带领党

员、群众出色完成各项任务,在推动发展、深化改革、服务群众、

 - 2 -

维护稳定等方面取得显著成绩。认真执行民主集中制,真抓实干,

作风优良,团结协作,勤政廉政,充分发挥战斗堡垒作用,赢得党

员、群众的信任和拥护。

2.优秀共产党员：理想信念坚定,对党绝对忠诚，牢固树立“四

个意识”，坚定“四个自信”，坚决做到“两个维护”，尊崇党章,

认真履行党员义务,正确行使党员权利。带头执行党的路线方针政

策, 在工作、学习和社会生活中充分发挥先锋模范作用，爱岗敬

业、担当作为，在教育、科研、管理、支教、扶贫等工作中有突

出表现。密切联系群众,作风公道正派，受到党员、群众广泛赞誉。

具有 2年以上党龄的正式党员。

3.优秀党务工作者: 坚持高标准、严要求，带头学习贯彻习

近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神，带头贯彻

执行党的路线方针政策和上级党组织的各项决策部署。党性强、

品行好、作风正，坚持原则，公道正派，清正廉洁，自觉加强党

性观念、思想修养和精神境界。热爱党务工作，事业心、责任感

强，创造性地开展工作，业绩显著。密切联系群众，全心全意为

群众服务，在师生中有较高威信，得到充分肯定。担任党支部书

记或从事党务工作 2年以上且目前仍担任党支部书记或在党务岗

位工作。

三、评选程序

按照《机关党委评选工作细则（试行）》执行，以支部为单位

进行推荐申报。

 - 3 -

1.组织申报

以支部为单位进行申报，支部党员人数在 15人及以上的最

多推荐 2人，在 15人以下的最多推荐 1人。

各支部根据评选条件和推荐名额要求进行推荐申报，于 5月

16日（周四）17:00前报送事迹材料（字数为 1500字），电子版

即可。

2.组织评选

机关党委对申报名单和材料进行审核，组织公开评选会，并

对评选结果进行三个工作日公示。

3.报送材料

评选结果公示期满后，各支部请于 5月 24日（周五）12:00

前上报最终材料，将先进基层党组织申报表（附件 1）、优秀共产

党员审批表（附件 2）、优秀党务工作者申报表（附件 3）以及事

迹材料（字数为 1500字）一式三份报机关党委。

3.学校评选

优秀共产党员实行等额评选推荐；优秀党务工作者和先进基

层党组织经机关党委推荐后由学校组织差额评选。

党委组织部在审核材料、征求纪检监察等部门意见的基础上

组织评选，进行公示和表彰。

四、工作要求

党内表彰是充分调动党员积极性、创造性，加强党支部和党

员队伍建设的重要方式，也是保持发展党的先进性和纯洁性、持

 - 4 -

续推进“两学一做”学习教育常态化制度化的重要举措。

各党支部要高度重视，精心组织，周密部署，广泛宣传，严

格按照评选条件和工作程序，注重工作实绩和群众公认度，把真

正优秀的先进典型挖掘出来, 确保评出干劲、评出氛围。

联系人：王  娜             电  话：26673121

邮  箱：jgdw@tjcu.edu.cn

附件：1.天津商业大学 2019年度先进基层党组织申报表

2.天津商业大学 2019年度优秀共产党员审批表

3.天津商业大学 2019年度优秀党务工作者申报表

                           机关党委

                         2019年 5月 9日

 - 5 -

附件 1

天津商业大学 2019 年度先进基层党组织申报表

党组织
名  称

（填写拟申报的党支部全称）

党组织
负责人

（党支部书记姓名）
党员
人数

曾

受

表

彰

情

况

主

要

事

迹

 - 6 -

主

要

事

迹

负责人签字：        （盖章）

年   月   日

二
级
单
位
党
组
织
意
见

校
党
委
审
批
意
见

（盖章）

年   月   日

备注

此表请正反面打印。

 - 7 -

附件 2

天津商业大学2019年度优秀共产党员审批表

姓名  性别  民族

二寸
免冠
照片

出生
年月

 参加工作年月

入党时间  学历学位

职  称
工作单位及
现任职务

主

要

履

历

曾

受

表

彰

情

况

主

要

事

迹

 - 8 -

此表请正反面打印。

主

要

事

迹

负责人签字：

年   月   日

负责人签字：     （盖章）

年    月
日

党

支

部

意

见

二
级
单
位
党
组
织
意
见

（盖章）
年   月   日

校
党
委
审
批
意
见

 - 9 -

附件 3

天津商业大学2019年度优秀党务工作者申报表

姓名  性别  民族

二寸
免冠
照片

出生年月  入党时间

工作单位及
现任职务

担任支部书记年限
/党务工作年限

学历学位  职  称

是否担任
党支部书记

 所在党支部名称

主

要

履

历

曾

受

表

彰

情

况

主

要

事

迹

 - 10 -

此表请正反面打印。

主

要

事

迹

二
级
单
位
党
组
织
意
见

负责人签字：         （盖章）

年   月   日

校

党

委

审

批

意

见

（盖章）

年   月   日

备注